
 

Copia 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.55 
 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO DELLA REALIZZAZIONE DI ARGINE DA PARTE DEL MAGISTRATO DEL 

PO IN COMUNE  DI GREGGIO, NELL'AMBITO DEI "LAVORI DI ADEGUAMENTO 

DIFESE ARGINALI FIUME SESIA A PROTEZIONE ABITATI DI GREGGIO, ALBANO 

VERCELLESE E OLDENICO - VC-E-933".           

 

 

L’anno duemiladiciotto addì diciotto del mese di maggio alle ore diciassette e minuti quindici nella 

solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati a seduta i componenti di questa Giunta Comunale, All’ 

appello risultano i signori : 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TRADA CLAUDIO - Sindaco  Sì 

2. RIGOLONE GIANFRANCO - Vice Sindaco  Sì 

3. BARILE ROBERTA - Assessore  Sì 

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor PIAZZA dott.ssa Lucia il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. TRADA CLAUDIO assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.29 del 16.02.2018 avente ad oggetto: “”PREVISIONI 

URBANISTICHE DELLE AREE INSERITE IN CLASSE 3B. ATTO DI INDIRIZZO”. 

 

VISTA la determinazione n.63 del 23.02.2018 avente ad oggetto: “INCARICO AL GEOLOGO GABRIELE 

FRANCINI CON SEDE IN RONCO BIELLESE (BI) PER RELAZIONE AREE DEL TERRITORIO COMUNALE INSERITE 

NELLA CLASSE 3B”; 

 

VISTA  la determinazione n.106 del 27.04.2018 avente ad oggetto: “INCARICO AL GEOLOGO GABRIELE 

FRANCINI CON SEDE IN RONCO BIELLESE (BI) PER RELAZIONE AREE DEL TERRITORIO COMUNALE INSERITE 

NELLA CLASSE 3B. INTEGRAZIONE”; 

 

RITENUTO di dover prendere atto dei documenti prodotti in data 10.05.2018 al prot.1585  dal Geologo 

Gabriele Francini, in merito alla realizzazione di argine da parte del Magistrato del PO in Comune di 

Greggio, nell’ambito dei “Lavori di adeguamento difese arginali Fiume Sesia a protezione abitati di Greggio, 

Albano Vercellese e Oldenico – VC-E-933”, regolarmente collaudati. 

RITENUTO di inviare all’Autorità di Bacino Distrettuale del Fiume PO per gli adempimenti di competenza 

relativi all’adozione della deliberazione di presa d’atto del collaudo delle opere programmate per la difesa 

del territorio (limite di progetto tra la fascia ‘B’ e la fascia ‘C’), ai sensi del Regolamento Attuativo dell’art.28 

delle Norme di attuazione del PAI.  

VISTI ed esaminati i seguenti documenti prodotti: 

1 - Scheda tecnica intervento 

2 - Copia certificazioni di collaudo 

3 - Cartografia su base CTR (alla scala di Piano 1:25.000 ed ingrandimento alla scala 1:10.000), delle Fasce 

Fluviali con rappresentazione delle Fasce vigenti e del tracciato delle opere eseguite sul territorio comunale 

di Greggio 

4 - Relazione di sintesi dell'intervento realizzato con indicazioni delle massime quote idriche della piena di 

riferimento assunta nel PAI e del relativo franco 

5 - Cartografia su base CTR (alla scala di Piano 1:25.000 ed ingrandimento alla scala 1:10.000) di 

“Delimitazione delle Fasce Fluviali - proposta di modifica ai sensi dell'art. 28, comma 1 delle NTA del PAI” 

IL TECNICO COMUNALE esprime parere di regolarità tecnica FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 D.Lgs.vo 

267/2000. 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                  F.to Geom. GIORGIO BERTOTTI 

Tutto ciò premesso; 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese; 

D E L I B E R A 

- Di prendere atto dei documenti prodotti in data 10.05.2018 al prot.1585 dal Geologo Gabriele 

Francini, in merito alla realizzazione di argine da parte del Magistrato del PO in Comune di Greggio, 

nell’ambito dei “Lavori di adeguamento difese arginali Fiume Sesia a protezione abitati di Greggio, Albano 

Vercellese e Oldenico – VC-E-933”, regolarmente collaudati e costituiti dai seguenti documenti: 

1 - Scheda tecnica intervento 

2 - Copia certificazioni di collaudo 

3 - Cartografia su base CTR (alla scala di Piano 1:25.000 ed ingrandimento alla scala 1:10.000), delle Fasce 

Fluviali con rappresentazione delle Fasce vigenti e del tracciato delle opere eseguite sul territorio comunale 

di Greggio 

4 - Relazione di sintesi dell'intervento realizzato con indicazioni delle massime quote idriche della piena di 

riferimento assunta nel PAI e del relativo franco 



5 - Cartografia su base CTR (alla scala di Piano 1:25.000 ed ingrandimento alla scala 1:10.000) di 

“Delimitazione delle Fasce Fluviali - proposta di modifica ai sensi dell'art. 28, comma 1 delle NTA del PAI”. 

- Di inviare unitamente alla documentazione prodotta dal Geologo all’Autorità di Bacino Distrettuale 

del Fiume PO per gli adempimenti di competenza relativi all’adozione della deliberazione di presa d’atto del 

collaudo delle opere programmate per la difesa del territorio (limite di progetto tra la fascia ‘B’ e la fascia 

‘C’), ai sensi del Regolamento Attuativo dell’art.28 delle Norme di attuazione del PAI. 

Successivamente, stante l’urgenza del procedere, la Giunta Comunale 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese; 

D E L I B E R A 

Di assegnare al presente atto l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, comma 4°, D. Lgs. 267/2000 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to : TRADA CLAUDIO 

 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : PIAZZA dott.ssa Lucia 

 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 09/06/2018 al 24/06/2018 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Greggio, lì 09/06/2018 

 

Il Messo Comunale 

F.to: BERTOCCO Davide  

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
 
Greggio, lì 09/06/2018 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toPIAZZA dott.ssa Lucia 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

lì, 09/06/2018 Il Segretario Comunale 

PIAZZA dott.ssa Lucia 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Per la scadenza dei 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267). 

 

Greggio, li____________________________ 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to: PIAZZA dott.ssa Lucia 

 

 


